UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2453/SXD-HTKT&VLXD        Lạng Sơn,  ngày  20  tháng 12 năm 2022
V/v đăng tải danh sách các đối tượng

được mua nhà ở xã hội số 2, thành

phố Lạng Sơn lên cổng thông tin điện

tử của Bộ Xây dựng(đợt 2)

Kính gửi: Bộ Xây dựng.

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014; Nghị định số 100/2015/NĐ-

CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 về phát triển và quản lý nhà ở xã hội; Nghị định số

49/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 100/2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội,

Theo quy định tại khoản 13, Điều 1 Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày

01/4/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

100/2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội, quy định: “...Sở

Xây dựng có trách nhiệm cập nhật dánh sách các đối tượng được mua, thuê, thuê

mua nhà ở xã hội lên Cổng thông tin điện tử của Sở Xây dựng và Bộ Xây dựng”.

Ngày 21/7/2022, Sở Xây dựng đã có Văn bản số 1307/SXD-HTKT&VLXD

gửi Bộ Xây dựng về việc đăng tải danh sách các đối tượng được mua nhà ở xã hội

số 2, thành phố Lạng Sơn lên cổng thông tin điện tử của Bộ Xây dựng theo quy

định. Đến nay, Sở Xây dựng đã phối hợp với các cơ quan liên quan tiếp tục thẩm

định được được 157 hồ sơ đối tượng đủ điều kiện mua nhà ở xã hội số 2, thành phố

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. Để thực hiện đăng tải danh sách các đối tượng mua nhà

ở xã hội lên công thông tin theo quy định, Sở Xây dựng trân trọng đề nghị Bộ Xây

dựng xem xét tiếp tục đăng tải danh sách các đối tượng đủ điều kiện mua nhà ở xã

hội lên Cổng thông tin điện tử của Bộ Xây dựng(đợt 2).

(Có danh sách các đối tượng đủ điều kiện mua nhà ở xã hội số 2 kèm theo)

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị Bộ Xây dựng quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng;
- Cổng thông tin điện tử của Sở Xây

dựng;

- Lưu: VT, HTKT&VLXD(HVS).

 Hà Minh Anh

		2022-12-20T09:39:00+0700

		2022-12-20T09:49:24+0700